10 Mão de obra para 

cabeamento
1 Serviço R$ 1.500,00 R$ 1.500,00

11 Kit CFTV 4 câmeras + 
DVR Intelbras

1 Permanente R$ 2.100,00 R$ 2.100,00

12 Mão de obra para 
instalação das 
câmeras

1 Serviço R$ 1.387,00 R$ 1.387,00

Valor total da doação: R$ 13.156,00 (Treze mil cento e cinquenta e seis reais).

Secretaria ou Setor Receptor dos Bens: à Secretaria Municipal de Educação, para uso 
da Escola Municipal Angela Sbrogio Furlan.

Justificativa da Aceitação da Doação:

A presente doação será aceita considerando sua utilidade para os serviços públicos

[...]

11 Rack 8U 1 Permanente R$ 525,00 R$ 525,00
12 Calha régua 1 Consumo R$ 133,00 R$ 133,00
13 Velcro preto 1 Consumo R$ 67,00 R$ 67,00
14 Bandeja fixa 2 Consumo R$ 120,00 R$ 240,00
15 Instalação e 

organização
1 Serviço R$ 350,00 R$ 350,00

Valor total da doação: R$ 20.831,28 (vinte mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte e 
oito centavos).

Secretaria ou Setor Receptor dos Bens: à Secretaria Municipal de Educação, para uso 
da Escola Municipal Educação Infantil Parque Orlanda (Antônio Boldrin).

Justificativa da Aceitação da Doação:

A presente doação será aceita considerando sua utilidade para os serviços públicos

[...]

24 Rack 12U 1 Permanente R$ 1.000,00 R$ 1.000,00
25 Régua Tomada 1 Consumo R$ 190,00 R$ 190,00
26 Calha Organizadora 1 Consumo R$ 114,00 R$ 114,00
27 Mão de Obra 1 Serviço R$ 1.700,00 R$ 1.700,00
28 Rack 5U 1 Permanente R$ 382,16 R$ 382,16

Valor total da doação: R$ 27.576,16  (vinte e sete mil quinhentos e setenta e seis reais e 
dezesseis centavos).

Secretaria ou Setor Receptor dos Bens: à Secretaria Municipal de Educação, para uso 
da Escola Municipal Professora Aracy de Moraes Terra.

Justificativa da Aceitação da Doação:

A presente doação será aceita considerando sua utilidade para os serviços públicos

[...]

1 Permanente R$ 1.270,00 R$ 1.270,00

3 Armário Roupeiro 16 
chapa com fechadura 
1975x1220x400 aço 
na  cor bege

2 Permanente R$ 1.757,05 R$ 3.514,10

4 Longarina Turim 04 
lugares fermaq 
assento e encosto na 
cor preta

1 Permanente R$ 613,90 R$ 613,90

Valor total da doação: R$ 7.928,00 (sete mil, novecentos e vinte e oito reais).

Secretaria ou Setor Receptor dos Bens: à Secretaria Municipal de Educação, para uso 

da Escola Municipal Professora Diva Araujo De Lemos.

Justificativa da Aceitação da Doação:

A presente doação será aceita considerando sua utilidade para os serviços públicos

[...]

33 Calha organizadora 3 Consumo R$ 120,00 R$ 360,00
34 Cano de alumínio 2 Consumo R$ 80,00 R$ 160,00

35 Tubo galvanizado 12 Consumo R$ 80,00 R$ 960,00
36 Mão de obra 1 Serviço R$ 8.000,00 R$ 8.000,00
37 Suporte datashow 13 Consumo R$ 100,00 R$ 1.300,00

Valor total da doação: R$ 34.578,88 (trinta e quatro mil quinhentos e setenta e oito reais 
e oitenta e oito centavos).

Secretaria ou Setor Receptor dos Bens: à Secretaria Municipal de Educação, para uso 
da Escola Municipal Enedina Lourenço Vieira.

Justificativa da Aceitação da Doação:

A presente doação será aceita considerando sua utilidade para os serviços públicos

[...]

1 Permanente R$ 305,25 R$ 305,25

3 Ventilador de Parede 
BVT675 Britânia 
Tecnologia Max Force 
215w 127v

4 Permanente R$ 288,37 R$ 1.153,48

4 Conjunto de Mesa com 
8 Cadeiras Branco

1 Permanente R$ 2.964,00 R$ 2.964,00

Valor total da doação: R$ 5.111,73 (cinco mil cento e onze reais e setenta e três 
centavos).

Secretaria ou Setor Receptor dos Bens: à Secretaria Municipal de Educação, para uso 
da Escola Municipal Professor Francisco Benedicto Libardi.

Justificativa da Aceitação da Doação:

A presente doação será aceita considerando sua utilidade para os serviços públicos